[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
0

[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Requerimento Nº 745/2025Requerimento Nº 745/2025

EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE AS PROVIDÊNCIAS A SEREM TOMADAS NO TOCANTE AO FOGÃO QUE SE ENCONTRA PARADO E SEM UTILIZAÇÃO NA DESPENSA DA CEMPI “PEDAGOGA GÉSSIA CRISTINA CRUZ MAZON”, BAIRRO JARDIM PAULISTA - REGIÃO NORTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, a fim de se obter informações sobre as PROVIDÊNCIAS A SEREM TOMADAS NO TOCANTE AO FOGÃO QUE SE ENCONTRA PARADO E SEM UTILIZAÇÃO NA DESPENSA DA CEMPI “PEDAGOGA GÉSSIA CRISTINA CRUZ MAZON”, BAIRRO JARDIM PAULISTA - REGIÃO NORTE.

JUSTIFICATIVA

Em visita realizada à CEMPI Pedagoga Géssia Cristina Cruz Mazon, na data de 02 de dezembro, este vereador verificou que na despensa da unidade escolar se encontra um fogão novo parado e ainda embalado. Segundo informações, o motivo do equipamento estar parado e sem utilização é o fato de se tratar de um fogão de quatro bocas (o equipamento ideal para os trabalhos na cozinha seria o de seis bocas). Entretanto, segundo consta o equipamento se encontra no local já há muito tempo. Acreditando que tal situação não seja desconhecida pela Secretaria responsável, solicito informações sobre quais providências estão (ou estarão) sendo tomadas no tocante a destinação do equipamento, e em quanto tempo isso se efetuará. Também solicito informações a respeito da aquisição de um novo fogão que atenda às necessidades da cozinha da CEMPI Pedagoga Géssia Cristina Cruz Mazon.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 05 de dezembro de 2025.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
[image: ]VEREADOR

[bookmark: _GoBack]
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP
image1.png

image2.jpeg
Rl ]
i
R ]
Ao
e
esraam

image3.jpeg

image4.jpeg